[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
30 сентября 2021г.                                                                                   № 172-III
	О согласовании сделки
муниципального предприятия
«Хлебозавод № 3 города Рязани»

         Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                            от 17.09.2021 № 02/1/1/1-04/1852-Ин, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Порядком осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 235-I, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
         1. Согласовать муниципальному предприятию «Хлебозавод № 3 города Рязани» предоставление в качестве залога по обеспечению исполнения обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов принадлежащего муниципальному предприятию «Хлебозавод № 3 города Рязани» на праве хозяйственного ведения здания - производственного здания, назначение: нежилое, нежилое здание, 1-этажное, общая площадь 1 765,9 кв. м, лит. В, адрес объекта: Рязанская область, г. Рязань, ул. Чкалова, 19б, стоимостью 26 269 000 (Двадцать шесть миллионов двести шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости объекта оценки № 92/21 от 06.09.2021, выполненным ЧПО Калинина Светлана Евгеньевна.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

         3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                                     по экономическому развитию и муниципальной собственности Рязанской городской Думы (Семенюк А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская
1
2